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Orchesterinformation „Sinfonisches Blasorchester“ (SB0) 
 

Dirigent Robert Koch – r.koch@staka.net  

Aktivenvertreter Denise Stieber – d.stieber@staka.net  

Jugendleiter Sebastian Prediger – s.prediger@staka.net  

Probenzeiten Dienstags, 19.30 – 21.30 Uhr im Bürgerhaus Okarben (Hauptstraße 72) 

Termine Termine lassen sich einfach und schnell in den Kalender importieren  
https://stadtkapelle-karben.de/termine-sinfonisches-blasorchester/ 

An-, Abwesen-
heiten 

Bitte melde dich per Mail rechtzeitig ab, falls du bei einem Auftritt verhindert bist! 
Ansprechpartnerin: Eva Friedländer - anwesenheit@staka.net 

Notenteam Dir fehlen Noten? Das Notenteam hilft dir! Neue Noten findest du übrigens in deinem 
Notenfach im Vereinskeller. 
Ansprechpartner: Rainer Möller - noten@staka.net   

Konzert-
programm 

Programm für Auftritte und Konzerte, inkl. Links zum Üben 
https://stadtkapelle-karben.de/konzertprogramm-sbo/ 

Standard-
Repertoire 

Sommerprogramm mit Stücken, die wir öfter spielen, inkl. Links zum Üben 
https://stadtkapelle-karben.de/repertoire-sbo/ 

Kleidung Im Normalfall Vereinshemd/-bluse und blaue Jeans. Bei Konzerten und besonderen 
Auftritten festlich gekleidet in schwarz. 
Ansprechpartnerin Vereinskleidung: Juliane Hauff – j.hauff@staka.net 

Registerführer https://stadtkapelle-karben.de/orchester-sinfonisches-blasorchester/  

Social Media Wir sind aktiv auf Instagram und Facebook und berichten vom Vereinsgeschehen. 
Ansprechpartner: Social Media Team – socialmedia@staka.net  

Homepage Informationen zum Verein, den Orchestern, Aktuelles, Termine und Bildergalerien sowie 
Pflege der Konzertprogramme auf www.stadtkapelle-karben.de  
Ansprechpartnerin: Susanne Galisch – su.galisch@staka.net  

Aktivenbeirat Organisation des Rahmenprogramms beim SBO Probenwochenende und Vereinsfesten 
Ansprechpartnerin: Denise Stieber – d.stieber@staka.net  

Helferteam Die fleißigen und unverzichtbaren Hände im Hintergrund, die uns Musikerinnen und 
Musikern sowie dem Vorstand bei Konzerten und Vereinsfesten den Rücken freihalten. 
Ansprechpartnerin: Stefanie Aleit – s.aleit@staka.net  

Der „Gute Ton“ Jährlich im November erscheinende Vereinszeitschrift mit Berichten aus allen Orchestern 
sowie den Jugendorchestern Karben (Kooperationsprojekt mit der Kurt-Schumacher-
Schule in Karben). 
Ansprechpartner: Redaktionsteam – guterton@staka.net  

Orchester-
Struktur 

Unser Verein ist untergliedert in die Erwachsenenbläserklasse, dem Blasorchester 
„Unisono“ und dem Sinfonischen Blasorchester.  

  


